
В дело №01-10 

Секретарь руководителя 

А.В. Хадыева  
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи 

имени кавалера ордена Мужества Алексея Викторовича Беляева 

ИНН  6506007668; КПП 650601001; ОГРН 1026500885828 

694490. Сахалинская область, г. Оха, ул. Советская 9, тел/факс 8(42437)34212,  

shkola5@shkola5okha.ru 
 

ПРИКАЗ 

« 13 » ноября 2023 года                                                                                                   № 433-ОД    

 

Об утверждении локальных актов  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом МБОУ СОШ № 5 им. А.В. Беляева, протоколом от 

09.10.2023 № 1 заседания педагогического совета  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения и дополнения в локальные акты МБОУ СОШ №5 г. Охи им. А.В. Беляева 

в части, обновления  нормативно правовой базы, регламентирующей особенности 

образовательного процесса и  руководствоваться 

 Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115; 

   Приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования" (далее – ФОП НОО);  

 Приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 № 993 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования"(далее – ФОП ООО); 

 Приказом Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования"(далее – ФОП СОО);  

 Федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 

образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 (далее – ФГОС 

НОО);  

 Федеральными государственными образовательными стандартами основного общего 

образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 (далее – ФГОС 

ООО);  

 Федеральными государственными образовательными стандартами среднего общего 

образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, с изменениями, внесенными приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 1645, от 31 декабря 2015 

mailto:shkola5@shkola5okha.ru


В дело №01-10 

Секретарь руководителя 

А.В. Хадыева  
 
 

г. № 1578, от 29 июня 2017 г. № 613, от 24 сентября 2020 г. № 519, от 11 декабря 2020 г. №712, 

от 12 августа 2022 г. № 732 (далее – ФГОС СОО);  

- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»;  

 2. Утвердить в новой редакции следующие локальные акты:  

2.1. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке организации в МБОУ СОШ № 5 г. Охи им. А.В. Беляева 

индивидуального обучения детей на дому (Приложение №1) 

2.2. ПОЛОЖЕНИЕ о проведении промежуточной аттестации обучающихся, осуществлении 

текущего контроля их успеваемости с учетом системы оценки достижения планируемых 

результатов в ФООП и ликвидации академической задолженности  (Приложение №2);  

2.3. ПОЛОЖЕНИЕ о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в том числе 

внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями Федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования (Приложение №3); 

 2.4. ПОЛОЖЕНИЕ о профильном обучении с учетом требований ФООП (Приложение №4);   

 2.5. ПОЛОЖЕНИЕ о языке (языках) обучения (Приложение №5) 

 2.6. ПОЛОЖЕНИЕ о системе оценивания образовательных достижений обучающихся 

(Приложение № 6);  

2.7. ПОЛОЖЕНИЕ об индивидуальном учебном плане (Приложение № 7) 

 

3. Разместить данные положения на официальном сайте школы 

ответственный - заместитель директора по информатизации 

 

И.о. директора  

МБОУ СОШ № 5 г. Охи им. А.В. Беляева                                                                     Е. Г. Саяпина 


